
GMIN A MIASTO ZGIERZ
Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz
  tel. 042 716-28-54,  fax 714-31-14

Zgierz: Dostawa i montaż urządzeń wyposażenia parku linowego na 
terenie Parku Miejskiego im. T. Kościuszki w Zgierzu

Numer ogłoszenia: 43885 - 2009; data zamieszczenia: 02.03.2009
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miasto Zgierz , Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz, woj. łódzkie, tel. 

0427162854 w. 200, 7143200, faks 042 7143203.

   Adres strony internetowej zamawiającego: www.miasto.zgierz.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Dostawa i montaż urządzeń wyposażenia 

parku linowego na terenie Parku Miejskiego im. T. Kościuszki w Zgierzu.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: dostawy.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest 

dostawa i montaż wyposażenia parku linowego na terenie Parku Miejskiego im. T. Kościuszki w Zgierzu. W 

skład parku linowego (wg opracowanego projektu - w załączeniu) wchodzą 3 trasy o różnym stopniu 

trudności: 1) trasa najłatwiejsza dla dzieci - o długości 122,70m , składająca się z 15 przeszkód, na planie 

zaznaczona kolorem zielonym, zejście i wejście zamontowane na stałe, maksymalna wysokość 

zamontowania przeszkód wynosi do 3,00m nad ziemią; 2) trasa łatwa dla dorosłych - długości 163,90m, na 

planie zaznaczona kolorem niebieskim, składająca się z 18 przeszkód zamontowanych na wysokości 4,0 - 

5,0m; 3) trasa trudna dla dorosłych - o długości 221,20m, na planie zaznaczona kolorem czerwonym , 

składająca się z 16 przeszkód zamontowanych na wysokości 6,0m i wyżej. Całość składa się z 49 

przeszkód o łącznej długości tras 507,80m wykonanych z lin stalowych i elementów drewnianych 

powieszonych na wysokości kilku metrów pomiędzy drzewami oraz drewnianych platform. Podesty winny 

być zamontowane na drzewach na ścisk, w sposób nie powodujący uszkodzeń drzew ani wkręcania 

mocowań platform w drzewa. Natomiast liny muszą być osadzone w taki sposób, by pozwalały na 



swobodny przepływ soków i nie wcinały się w pień. Do budowy parku linowego należy użyć lin stalowych 

ocynkowanych o wytrzymałości ok. 7 ton, z rdzeniem stalowym średnicy 10 mm i konstrukcji T6x19+IWS, 

łączenie lin za pomocą zacisków ze specjalnie wzmocnionej stali wg norm DIN 1142. Liny nośne i 

asekuracyjne muszą być zamontowane tak, by umożliwiały poruszanie się na wysokości zgodnie z 

zasadami zaczerpniętymi z alpinizmu oraz przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa opartych na wymogach 

UIAA tj. Międzynarodowej Federacji Towarzystw Alpinistycznych. Podesty winny być wykonane z belek o 

średnicy min. 12 cm, impregnowanych ciśnieniowo w taki sposób, by nie powodować poślizgu (drewno 

niezaimpregnowane o wytrzymałości min.10 lat). Klapki osłonowe pod liny z drewna impregnowanego 

ciśnieniowo o średnicy min. 8 cm. Elementy ćwiczebne w postaci lin, siatek, belek powinny być wykonane 

z takiego materiału, by spełniały wymogi bezpieczeństwa( liny i siatki o średnicy min. 15 mm). Wykonawca 

we własnym zakresie dokona niezbędnej wycinki gałęzi podczas budowy tras i podestów. Projekt parku 

linowego określa wyposażenie parku linowego dla osób korzystających z urządzeń oraz obsługi, w 

następujący sprzęt asekuracyjny , produkcji renomowanych firm, zajmujących się profesjonalnie 

wykonawstwem sprzętu alpinistycznego posiadającego atest UIAA lub CE: 1) 12 kpl standardowych 

zestawów dla dorosłych klientów z szybkim systemem zamykania ( 1 ruch) ; 2) 3 kpl dla dzieci uprzęży z 

szybkim systemem zamykania ( 1 ruch); 3) 2 kpl dodatkowe pasów piersiowych dla klientów, którym uprząż 

biodrowa nie wystarcza z powodu ich figury. W skład sprzętu wchodzi: 1) Uprząż dla dorosłych - biodrowa 

z klamrami umożliwiającymi szybką regulację- 12 szt; 2) Uprząż dla dzieci - pełna z klamrami 

umożliwiającymi szybką regulację - 3 szt; 3) Kaski alpinistyczne - 15 szt; 4) Karabinek alpinistyczny - z 

systemem łatwego zabezpieczenia zamka za pomocą przesuwnej tulei - 30 szt; 5) Lonża V - oryginalnie 

uszyta przez producenta ( podwójna)- 15 szt; 6) Karabinek stalowy -1 szt; 7) Uprząż piersiowa z szybkim 

systemem zamykania - 2 szt; 8) Karabinek stalowy - 2 szt; 9) Bloczek na łożyskach kulkowych 

zintegrowany z karabinkiem do użycia na linkach stalowych - 15 szt; 10) Lonża oryginalnie uszyta przez 

producenta do bloczka - 15 szt; Na wyposażeniu ponadto powinien znajdować się sprzęt ewakuacyjny: 1) 

4 kpl dla obsługi: a) uprząż biodrowa z klamrami umożliwiającymi szybką regulację i miękką wyściółką - 4 

szt, b) kaski alpinistyczne - 4 szt, c) karabinek z systemem łatwego zabezpieczenia zamka za pomocą 

przesuwnej tulei - 8 szt, d) lonża V oryginalnie uszyta przez producenta ( podwójna) - 4 szt, e) bloczek na 

łożyskach kulkowych zintegrowany z karabinkiem do użycia na linkach stalowych - 4 szt, f) lonża do 

bloczka oryginalnie uszyta przez producenta - 4 szt. 2) 2 zestawy ewakuacyjne dla klientów: a) Przyrząd 

zaciskowy z rączką typu poignee - 2 szt, b) Karabinek stalowy z zabezpieczeniem - 4 szt, c) Przyrząd 

zjazdowy samohamowany (z automatyczną blokadą) - 2 szt, d) Lina alpinistyczna statyczna - 50 m. 

Wszystkie trasy powinny wyposażone być w zabezpieczenia asekuracyjne. Na trasie dla dzieci do 

asekuracji przewidziane są pętle z liny stalowej, natomiast na trasach dla dorosłych asekuracja za pomocą 

sprzętu samohamowanego . W celu zapewnienia pełnego bezpieczeństwa osób korzystających z urządzeń 

Wykonawca do odbioru i dopuszczenia do użytkowania, winien przedstawić certyfikaty na zamontowane 



urządzenia, protokół o stanie technicznym przeszkód i regulamin korzystania z parku. Wykonawca winien 

również wyszkolić personel obsługujący park (4 osoby wskazane przez Zamawiającego). W okresie 

gwarancji Wykonawca zapewnia serwis i przegląd techniczny wyposażenia.

II.1.4) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 37.53.52.20-5, 37.53.52.90-6.

II.1.5) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.1.7) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.04.2009.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WARUNKI DOTYCZĄCE ZAMÓWIENIA 

Informacja na temat wadium: Wadium w wysokości 2 000.00 PLN. Wadium wnoszone w pieniądzu należy 

wpłacić przelewem na rachunek bankowy: PEKAO S.A. O / Zgierz 65124030571111000034377367 . 

Wadium wnoszone w innej formie należy złożyć w kasie, pokój nr 014, Urząd Miasta Zgierza, Plac Jana 

Pawła II 16, 95-100 Zgierz

III.2) WARUNKI UDZIAŁU

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 

warunków: O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą Wykonawcy, którzy: 1) spełniają warunki udziału w 

postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 1 - 4 prawa zamówień publicznych, tj. którzy: 1) posiadają 

uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 

posiadania takich uprawnień; 2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem 

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawią pisemne zobowiązanie innych 

podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia; 3) znajdują 

się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia; 4) nie podlegają wykluczeniu 

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 24 prawa zamówień publicznych, 

według którego : 1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 1) wykonawców, którzy wyrządzili 

szkodę, niewykonując zamówienia lub wykonując je nienależycie, jeżeli szkoda ta została stwierdzona 

prawomocnym orzeczeniem sądu wydanym w okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania; 2) 

wykonawców, w stosunku do których otwarto likwidację lub których upadłość ogłoszono, z wyjątkiem 

wykonawców, którzy po ogłoszeniu upadłości zawarli układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem 

sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli poprzez likwidację majątku upadłego; 3) 

wykonawców, którzy zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 



zdrowotne, z wyjątkiem przypadków gdy uzyskali oni przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu; 4) 

osoby fizyczne, które prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o 

udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo 

przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu 

osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w 

zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa 

skarbowego; 5) spółki jawne, których wspólnika prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w 

związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących 

pracę zarobkową, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne 

przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub 

przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 

przestępstwa skarbowego; 6) spółki partnerskie, których partnera lub członka zarządu prawomocnie skazano 

za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko 

prawom osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi 

gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za 

przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 

popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 7) spółki komandytowe oraz spółki komandytowo-

akcyjne, których komplementariusza prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z 

postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę 

zarobkową, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne 

przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub 

przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 

przestępstwa skarbowego; 8) osoby prawne, których urzędującego członka organu zarządzającego 

prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, 

przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo przekupstwa, 

przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie 

albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 9) podmioty 

zbiorowe, wobec których sąd orzekł zakaz ubiegania się o zamówienia, na podstawie przepisów o 

odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary; 10) wykonawców, którzy nie 

spełniają warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 1-3. 2. Z postępowania o 

udzielenie zamówienia wyklucza się również wykonawców, którzy: 1) wykonywali bezpośrednio czynności 

związane z przygotowaniem prowadzonego postępowania lub posługiwali się w celu sporządzenia oferty 

osobami uczestniczącymi w dokonywaniu tych czynności, chyba że udział tych wykonawców w postępowaniu 



nie utrudni uczciwej konkurencji; przepisu nie stosuje się do wykonawców, którym udziela się zamówienia na 

podstawie art. 62 ust. 1 pkt 2 lub art. 67 ust. 1 pkt 1 i 2; 2) złożyli nieprawdziwe informacje mające wpływ na 

wynik prowadzonego postępowania; 3) nie złożyli oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu lub dokumentów potwierdzających spełnianie tych warunków lub złożone dokumenty zawierają 

błędy, z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3; 4) nie wnieśli wadium, w tym również na przedłużony okres związania 

ofertą, lub nie zgodzili się na przedłużenie okresu związania ofertą. O udzielenie zamówienia ubiegać się 

mogą Wykonawcy, którzy potwierdzą, że: - posiadają wymagane uprawnienia do wykonywania określonej 

(właściwej dla realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia) działalności lub czynności, jeżeli ustawy 

nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; - wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub 

ciągłych również którzy wykonują, w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o 

udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 

dostawę odpowiadającą swoim rodzajem, tj. dostawę z montażem, i wartością dostawom stanowiącym 

przedmiot zamówienia, potwierdzone załączonymi dokumentami (np. referencjami), że dostawy zostały 

wykonane należycie. Ocena spełniania warunków wymaganych od Wykonawców będzie dokonana na 

podstawie niżej wymienionych oświadczeń i dokumentów wg kryterium: spełnia - nie spełnia, przy czym 

niespełnienie warunków udziału w postępowaniu skutkuje wykluczeniem Wykonawcy.. 

Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia 

spełniania warunków udziału w postępowaniu: : -oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu, a w przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia - 

oświadczenie Podmiotu Składowego o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu podpisane odrębnie 

przez każdy podmiot składowy oraz, dodatkowo: - aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej, niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania ofert. Zamawiający uzna za dokument wystawiony w wymaganym terminie 

również kopię tego dokumentu, wystawioną wcześniej, ale potwierdzoną w wymaganym terminie, odnośnie 

jej aktualności, przez organ wydający (w przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia - dokument składany odrębnie przez każdy podmiot składowy); - wykaz dostaw wykonanych, a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich 3 lat przed dniem 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia z 

podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców oraz załączeniem dokumentów 

potwierdzających, że te dostawy zostały wykonane należycie (w przypadku podmiotów wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia - dokument składany wspólnie). Dodatkowo, o ile nie wynika z 

innych dokumentów załączonych przez Wykonawcę - pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o 



udzielenie zamówienia - w szczególności - do podpisania oferty wraz z załącznikami - złożone w formie 

oryginału, kopii (odpisu, wypisu) potwierdzonej przez udzielającego pełnomocnictwa lub kopii (odpisu, 

wypisu) poświadczonej przez notariusza. UWAGA I: Podmioty wspólnie ubiegające się o udzielenie 

zamówienia winny złożyć pełnomocnictwo do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy, o ile nie wynika ono z innych dokumentów 

załączonych przez Wykonawcę, np. z umowy konsorcjum. Pełnomocnictwo to powinno wskazywać wszystkie 

podmioty, które wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego, a także zawierać deklarację 

wszystkich uczestników konsorcjum co do ustanowienia pełnomocnika. UWAGA II: Spółka cywilna 

ubiegająca się o udzielenie zamówienia nie ma obowiązku powoływania pełnomocnika i może być 

reprezentowana przez wspólników - każdego wspólnika - na ogólnych zasadach reprezentacji spółki cywilnej, 

zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, chyba że umowa lub uchwała wspólników stanowi odmiennie. 

UWAGA III: Umowa regulująca współpracę Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

(umowa konsorcjum) będzie wymagana przed zawarciem umowy, jeżeli oferta tych Wykonawców zostanie 

wybrana..

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.3.1) Adres strony internetowej, na której dostępna jest specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://www.umz.zgierz.pl/przetargi/.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta Zgierza, 

95-100 Zgierz, Plac Jana Pawła II 16, pokój nr 203, za cenę 7.19 PLN (wpłata w pokoju nr 014) lub za 

zaliczeniem pocztowym.

IV.3.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 10.03.2009 

godzina 11:45, miejsce: Urząd Miasta Zgierza, 95-100 Zgierz, Plac Jana Pawła II 16, pokój nr 105.

IV.3.5) Termin związania ofertą: do 07.04.2009.

IV.3.13) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej: Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z Wykonawcami są: - w sprawach 



merytorycznych: 1) Ewa Waszczykowska, specjalista, pok. nr 206, tel.: (0 42) 714-32-71, 2) Andrzej 

Juszczyk, naczelnik, pok. nr 206, tel.: (0 42) 714-32-70; - w sprawach proceduralnych: 1) Zofia Zamojska, 

gł. specjalista i 2) Lech Dąbski, naczelnik, pok. 203, tel.: (0 42) 714-32-00 oraz 3) Ewa Stasiak, inspektor, 

pok. 205, tel.: (0 42) 714-32-34. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się z zachowaniem 

formy pisemnej, przy czym oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający i 

Wykonawcy przekazują pisemnie lub faksem. Jeżeli Zamawiający lub Wykonawca przekazują 

oświadczenia (w tym - protesty), wnioski, zawiadomienia oraz informacje faksem, każda ze stron na 

żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania.

Sekretarz Komisji Przetargowej             Przewodniczący Komisji Przetargowej

GŁOWNY SPECJALISTA NACZELNIK 
ds. Zamówień Publicznych Wydziału Zamówień Publicznych

Zofia Zamojska Lech Bernard Dąbski


